
Protokół Nr XXII/2020 

 z obrad XXII sesji Rady Miasta Rypin w dniu  29 maja 2020 r. pod przewodnictwem p. 

Sławomira Malinowskiego -  Przewodniczącego Rady Miasta . 

 

 Na  stan 15 radnych w obradach sesji  udział  wzięło  14 radnych . 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

Sesja trwała od godz. 12.00 do godz. 14.00. 

 

Porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

     a/ otwarcie obrad  XXII   sesji Rady  Miasta Rypin i stwierdzenie quorum, 

     b/  przyjęcie porządku obrad  XXII sesji. 

     c/ przyjęcie protokołu  XX i XXI sesji. 

     d/ komunikaty  Przewodniczącego  Rady Miasta.  

2.  Sprawozdanie z prac komisji Rady Miasta. 

3. Ocena zasobów  pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Miasta Rypin. 

4 . Podjęcie uchwał : 

      a/ w sprawie udzielenia pomocy  finansowej  Gminie Rypin  na realizację zadania  

          pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr  120342C-Głowińsk – Głowińsk „ (projekt uchwały     

         Nr  XXII/149/2020), 

      b/ w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania   

          przestrzennego ( projekt uchwały Nr XXII/150/2020), 

      c/  zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2020 rok  

          (projekt uchwały  Nr  XXII/151/2020), 

      d/ zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej       



         Gminy  Miasta Rypin  na lata  2020-2027( projekt  uchwały Nr  XXII/152/2020), 

        e/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Województwu Kujawsko-

Pomorskiemu infrastruktury drogowej w postaci chodników i ścieżek rowerowych (projekt 

uchwały Nr XII/153/2020). 

5. Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od XX sesji  , w tym z  

    realizacji uchwał . 

6. Wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie  obrad   XXII sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1a 

Przewodniczący  Rady Miasta otworzył  obrady XXII sesji i stwierdził quorum. Na sali 

obecnych było 14 radnych. Ze względów bezpieczeństwa, z powodu pandemii, oprócz radnych 

obecni byli tylko Burmistrz p.  Paweł Grzybowski, Skarbnik Miasta Rypin- p. Violetta 

Zielaśkiewicz, Z-ca Skarbnika p. Krzysztof Pietrzak, Sekretarz Miasta p. Sławomir Kryszczuk, 

kierownik MOPS – Marta Kubas- Trędewicz, p.o. dyrektora MZOO – p. Marta Jadzińska, 

informatyk oraz kierownik i pracownica Biura Rady.  

 

Ad.1b 

Przewodniczący Rady Miasta  zgłosił wniosek  o wprowadzenie do porządku obrad  w punkcie 

4 lit. „e”  projektu uchwały Nr XXII/153/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie Województwu Kujawsko-Pomorskiemu infrastruktury drogowej w postaci 

chodników i ścieżek rowerowych. 

 Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  wniosek przyjęła.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi zał. nr  2 do protokołu  

Następnie  Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie  porządek  obrad  wraz z przyjętą 

zmianą.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie  przyjęła porządek obrad  XXII sesji. 



Protokół  głosowanie  imiennego stanowi  zał. nr  3 do protokołu.  

 

Ad.1c  

Rada Miasta  Rypin  14 głosami „za” jednogłośnie  przyjęła protokoły  XX i XXI sesji.  

 Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  4 do protokołu.  

 

Ad.1d 

Przewodniczący Rady podziękował radnym za obecność po ponad 2 miesięcznej przerwie. 

Poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym czasie.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w okresie międzysesyjnym z powodu pandemii 

komisje Rady obradowały tylko dwukrotnie.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. Jarosław Nowatkowski informował, że Komisja 

odbyła 1 posiedzenie, podczas którego zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2019 r. i opracowała wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta Rypin absolutorium za 2019 

rok. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji, p. Waldemar Murawski 

poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie zdalne w celu rozpatrzenia petycji, która 

wpłynęła do Rady.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady  Miasta  poinformował, że na skrzynki mailowe radnych wpłynęła Ocena 

Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2019 dla Gminy Miasta Rypin opracowana przez 

kierownika MOPS, p. Martę Kubas-Trędewicz. Materiał ten był przedmiotem obrad 

wcześniejszych obrad komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Radni nie zgłaszali 

uwag.  

Ocena zasobów  pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Miasta Rypin stanowi zał. Nr 5 do 

protokołu.  



Ad.4a 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXII/149/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy  finansowej  Gminie Rypin  na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej nr  120342C-Głowińsk – Głowińsk” Jest pozytywna opinia radcy prawnego  pod 

względem  formalno-prawnym. Przewodniczący przypomniał, iż uchwała ta jest następtwem 

porozumienia, jakie zawarła Gmina Rypin z Miastem Rypin oraz Powiatem Rypińskim. Gmina 

Rypin otrzymała dofinansowanie do tego projektu. W związku z powyższym każda ze stron 

podejmuje swoją uchwałę.  

Rada Miasta  Rypin 13 głosami „za”  przy 1  „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr  

XXII/149/2020 w sprawie udzielenia pomocy  finansowej  Gminie Rypin  na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr  120342C-Głowińsk – Głowińsk”  

Uchwała Nr XXII/149/2020 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi zał. nr 7  do protokołu 

Ad.4b 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXII/150/2020 w sprawie  

przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego . Jest 

pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13  głosami  „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr  

XXII/150/2020 w sprawie przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwała  Nr XXII/150/2020 stanowi zał. nr  8 do protokołu.  

Protokół głosowania imiennego stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

 

Ad.4c 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXII/151/2020 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2020 rok. 

Przewodniczący oddał głos p. Skarbnik, która przedstawiła dodatkowe zmiany budżetowe.  



Pani Skarbnik wyjaśniała, że wprowadzono dodatkowo, zarówno po stronie dochodów, jak i 

wydatków kwotę 105 000 zł. Zmiana ta nie powoduje zwiększenia deficytu budżetowego. 

Wiąże się to z otrzymaniem grantu z programu operacyjnego „Polska cyfrowa” na lata 2014-

2020. Jest to 100 % dofinansowanie do zakupu laptopów wraz z oprogramowaniem, 

przeznaczonych do prowadzenia zajęć lekcyjnych prowadzonych zdalnie przez nauczycieli. 

Łącznie jest to 35 laptopów wraz z oprogramowaniem.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną przez p. Skarbnik zmianę budżetową.  

Rada Miasta Rypin 14  głosami  „za” jednogłośnie przyjęła w/w zmianę.  

Protokół  głosowania imiennego stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 

Radny Murawski pytał o załącznik Nr 2 w dziale „Oświata i Wychowanie”. Zauważył zmiany 

w wydatkach osobowych. Konkretnie chodzi o zwiększenie środków dla szkół, a zmniejszenie 

wydatków po stronie przedszkoli. Jest to różnica w kwocie 241 000 zł. Pytał o uzasadnienie 

tych zmian? 

Radny Tyburski pytał o grant „Polska cyfrowa”. Do jakich szkół przekazane zostaną te laptopy? 

Czy będą w zasobach ogólnych, czy zostaną przekazane konkretnej jednostce oświatowej?  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że z własnego doświadczenia wie, iż taki grant przyznawany 

jest samorządowi, a sprzęt rozdysponowywany jest przez Wydział Oświaty w porozumieniu z 

dyrektorami, w zależności od potrzeb szkół.  

Pani Skarbnik udzielając odpowiedzi na pytanie radnego Murawskiego wyjaśniała, że jeśli 

chodzi o korektę wynagrodzeń w placówkach oświatowych, niestety nigdy nie było tak, że 

budżet był idealnie zaplanowany, zawsze były takie przesunięcia. W tej chwili poprosiła 

główną księgową, aby dokonała takiej analizy i przekazała informacje w których jednostkach 

zabraknie nam tych środków, a w których wystarczy. W związku z powyższym, środki nadal 

zostają przeznaczone na oświatę, są tylko przesunięte wg. potrzeb. Prawdopodobnie budżet 

oświaty do końca tego roku jeszcze wielokrotnie będzie korygowany. Na podstawie nowego 

arkusza, po rozpoczęciu nowego roku szkolnego, zawsze na nowo przeliczane są 

wynagrodzenia i pochodne w placówkach oświatowych.  

Na pytanie radnego Tyburskiego p. Skarbnik wyjaśniała, że wniosek ten został przygotowany 

przez Wydział Oświaty, ale mając go przed sobą widzi, że sprzęt skierowany został do obu 

Zespołów Szkolno-Przedszkolnych.  



Pani Marta Jadzińska, p.o. dyrektora MZOO dodała, że jeśli chodzi o pierwszą edycję, to 

otrzymaliśmy 20 laptopów i podzielono je po 10 sztuk do każdego z Zespołów. Jeżeli chodzi o 

drugą edycje, mamy 35 laptopów, które zostaną rozdysponowane według potrzeb.  

Radny p. Nowatkowski nawiązując do pytania radnego Murawskiego pytał, jaka zaistniała 

potrzeba, aby te środki zmniejszyć, a gdzie ich zabrakło? 

Pan Burmistrz przypomniał, że prowizorium budżetowe w tym roku było bardzo skromne. W 

międzyczasie otrzymaliśmy zwiększenie subwencji oświatowej o 700 000 zł. Te zmiany 

dotyczą rozliczeń pomiędzy publicznymi a niepublicznymi przedszkolami. O tym możemy 

porozmawiać na komisji.  

Radny Murawski pytał o załącznik Nr 5. Jego wątpliwości budzi np. punkt dotyczący 

przebudowy mostu przy ul. Orzeszkowej. Planowany budżet na to zadanie w tym roku to 1000 

zł, a wymiana to wartość 59 tys. Widzi tu niezgodność. Pytał, czy dobrze to odczytał? 

Pani Skarbnik wyjaśniała, że wartość tego zadania to 60 000 zł. Przenosimy to zadanie na okres 

wieloletni. W tym roku zostawiamy 1000 zł na ewentualne koszty związane np. z opracowanie 

map, a da drugi rok przenosimy 59 000 zł. Wartość zadania to nadal 60 000 zł.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami  „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/151/2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2020 rok. 

Uchwała Nr  XXII/151/2020 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 12 do protokołu.  

 

Ad.4d 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił  projekt uchwały  Nr  XII/152/2020 zmieniającą 

uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  Miasta Rypin  na 

lata  2020-2027. 

Rada Miasta Rypin 14  głosami  „za”  jednogłośnie   podjęła uchwałę Nr  XII/152/2020 

zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  

Miasta Rypin  na lata  2020-2027. 

Uchwała Nr XII/152/2020  stanowi zał. nr 13  do protokołu.  



Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr  14 do  protokołu.  

 

Ad.4e  

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXII/153/2020 w sprawie  

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 

infrastruktury drogowej w postaci chodników i ścieżek rowerowych.  

Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Radny Nowatkowski pytał o odcinek od torów do centrum miasta po prawej stronie. Jest tam 

około 20 m rozebranego chodnika. Czy zostanie to uzupełnione? 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że powstrzymują nas procedury, gdyż jest to pas kolejowy. Próbujemy 

poprzez zgody przy pomocy własnych pracowników ten odcinek uzupełnić, ponieważ bez 

dokumentów nie mamy prawa wejść na ten odcinek. Prawdopodobnie będzie on przebudowany 

w ramach drugiego etapu przejazdu kolejowego i musimy mieć zgodę.  

Radny p. Nowatkowski zauważył jednak, że przed remontem ten chodnik się tam znajdował, a 

więc ktoś go rozebrał. Rozumie, że to ta firma, która wykonywała inwestycje. 

Pan Burmistrz wyjaśniał, że jeśli chodzi o sytuację bieżącą, to pracownicy miasta zdjęli płytki 

i obecnie oczekujemy na materiał od PKP, aby wykonać do zadanie sami. Nie możemy liczyć 

na to, że PKP nam szybko pomoże, dlatego wolimy zrobić to przy pomocy własnych 

pracowników.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  XXII/153/2020 w 

sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Województwu Kujawsko-

Pomorskiemu infrastruktury drogowej w postaci chodników i ścieżek rowerowych. 

Uchwała Nr  XXII/153/2020 stanowi zał. nr  15 do protokołu.  

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 16 do protokołu.  

 

 

 



Ad.5 

Burmistrz  Miasta  p.  Paweł Grzybowski rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowań dla 

radnych za żywe zainteresowanie i kontakt w tym trudnym czasie. Wyraził zadowolenie, że 

znów obradować można wspólnie na sali. Wyraził nadzieję, że przyjdzie czas, gdy będzie 

można obradować już bez masek. Poinformował, że przez cały ten okres urząd pracował 

normalnie, jedyne ograniczenia wiązały się z przyjmowaniem interesantów, odbywało się to na 

parterze z uwzględnieniem wszelkich procedur bezpieczeństwa. Podkreślił szczególną rolę 

Straży Miejskiej w tym czasie. Dziękował Staroście, Powiatowemu Centrum Zarządzania 

Kryzysowego oraz sanepidowi za doskonałą współpracę. Dodał, że w pewnym momencie 160 

osób w naszym mieście odbywało kwarantannę. We wszystkich działaniach udział brały spółka 

KOMES a także Straż Miejska. W trudnym dla nas wszystkich czasie pandemii, wielu 

mieszkańców naszego miasta zaangażowało się w bezinteresowną akcję pomocy i szyło 

maseczki ochronne. Każda forma wsparcia jest niezwykle cenna, dlatego serdecznie 

podziękował wszystkim za trud, zaangażowanie i okazaną pomoc. Szczególne słowa 

podziękowania skierował do pani Ireny Hańczyk, pani Marii Ziontkowskiej, rodziców i 

nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II oraz Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Rypinie. Informował, że w tym trudnym czasie miasto starało się zamawiać 

jak najwięcej produktów od lokalnych producentów, aby wspierać lokalną gospodarkę.  

Straż Miejska podejmowała działania informacyjne, które w czasie obowiązywania stanu 

epidemii, będą zachęcały mieszkańców do stosowania się do zaleceń służb sanitarnych, 

dotyczących zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, a w szczególności do 

pozostania w domu. Poprzez głośniki radiowozu nadawane były stosowne komunikaty. 

Wspólnie z Zarządzaniem Kryzysowym zorganizowano 5 stanowisk do kwarantanny                         

w Środowiskowym Domu Samopomocy oraz  w budynku „Katolika” przy ul. Kościuszki 10.  

We współpracy z  Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej Straż Miejska dostarczała artykuły 

spożywcze dla mieszkańców Rypina objętych kwarantanną, a także na zgłoszenia telefoniczne 

dokonywali zakupów tych artykułów dla osób starszych, które ze względów zdrowotnych nie 

były w stanie samodzielnie zaopatrzyć się w niezbędne produkty. 

W okresie przedświątecznym przebywało na kwarantannie ponad 150 osób. Straż zaopatrywała 

mieszkańców w worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych, a następnie we 

współpracy z Komesem organizowała odbiór odpadów z mieszkań objętych kwarantanną. 



Na podstawie polecenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 kwietnia 2020 r. patrole 

Straży Miejskiej dyslokowane są zgodnie ze wskazaniami Komendanta Powiatowego Policji w 

Rypinie. W miesiącach kwietniu i maju zorganizowano 40 wspólnych służb. We wtorki i piątki 

strażnicy nadzorują przestrzeganie zaleceń sanitarnych na targowisku miejskim. 

Przy pomocy kamer monitoringu miejskiego ustalono sprawcę kradzieży tulipanów z donic 

znajdujących się na Placu Sienkiewicza. Sprawę przekazano Policji. Także  za pomocą kamer                      

tzw. fotopułapek udało się ustalić osoby, które zaśmieciły miejsca publiczne przy ulicy 

Mławskiej i Nowe Osiedle. W stosunku do tych osób zostały wyciągnięte konsekwencje, 

poprzez nałożenie mandatów karnych. 

Następnie pan burmistrz przekazał informacje z Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty. 

Informował m. in: 

- po zasięgnięciu opinii nadzoru pedagogiczne zatwierdzono arkusze organizacyjne Zespołów 

Szkolno-Przedszkolnych na rok szkolny 2020/2021. 

- w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  złożono wniosek na kwotę  80 

tys. zł na doposażenia stołówki w Szkole Podstawowej Nr 3. 

- złożono wniosek w ramach dotacji celowej na podręczniki i materiały ćwiczeniowe do szkół 

na rok szkolny 2020/2021. 

- otrzymano dofinansowanie z WFOŚiGW w Toruniu  na realizację zadania pod nazwą 

„Ekologiczny Rypin” (doposażenie przedszkoli w pomoce mulimedialne, realizacja zajęć 

edukacyjnych) 29 700, 00 zł. 

- otrzymano pozytywną decyzję weryfikacji kolejnego wniosku „Zdalna Szkoła+” , tym razem 

otrzymaliśmy dofinansowanie 105 tys. na zakup laptopów (łącznie 175 tys.) 

- trwa bieżący nadzór na stopniowym przywracaniem funkcjonowania szkół i przedszkoli. W 

oparci o wytyczne GIS, MEN i MZ opracowano odrębne procedury dla każdej jednostki, które 

uzyskały rekomendację sanepidu.  

-od 6.05.2020 r., - wznowiły działalność przedszkola: 

- Przedszkole Miejskie Nr 1, do przedszkola uczęszcza 10 dzieci – tworzą 1 grupę. 

- Przedszkole Miejskie Nr 2 , do przedszkola uczęszcza 10 dzieci – tworzą 2 grupy 



- od 25.05.2020 r., Przedszkole Miejskie Nr 3, do przedszkola uczęszcza 7 dzieci – tworzą jedną 

grupę.  

- od 18.05.2020 r., - trwa  realizacji zajęć rewalidacyjnych, zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych oraz zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

 - od 25.05.2020 r., - szkoły zostały przygotowane do przyjęcia dzieci na poziomie klas I-III 

(aktualnie brak chętnych). 

- od 25.05.2020 r., - trwają konsultacje dla uczniów klasy VIII szkół podstawowej z 

nauczycielami prowadzącymi zajęcia edukacyjne, w szczególności z przedmiotów objętych 

egzaminem ósmoklasisty oraz możliwości korzystania z biblioteki szkolnej  

- od 1.06.2020 r. zaplanowane są konsultacje dla uczniów pozostałych klas szkół podstawowej  

z nauczycielami prowadzącymi zajęcia edukacyjne. 

Uczestniczenie przez uczniów w zajęciach organizowanych w siedzibach ww. jednostek 

oświatowych jest zasadniczo uzależnione od decyzji rodziców, którzy zostali poinformowani o 

takiej możliwości, poprzez dziennik elektroniczny, informację na stronnych internetowych  

oraz kontakt telefoniczny w przypadku przedszkoli czy dzieci niepełnosprawnych.   

Burmistrz informował też nt. działań Wydziału Zamówień Publicznych oraz Wydziału 

infrastruktury i Inwestycji: 

- Budowa drogi gminnej na odcinku od ul. Gałczyńskiego do granicy Miasta Rypin – w dniu 

12 maja 2020 roku została zawarta umowa na realizację zadania i przekazano Wykonawcy teren 

budowy. Wartość umowy wynosi brutto 1 389 116,29 zł z czego 70% zostanie dofinansowane 

z rządowego programu – Funduszu Dróg Samorządowych. W zeszłym roku z tego samego 

funduszu otrzymaliśmy dofinansowanie trzech inwestycji drogowych (Cicha, Koszarowa – 

Cholewińskiego, Ks. Chojeckiego – Garncarska – Zduńska) na łączną kwotę 1 950 937 zł. 

Termin realizacji zadania został określony na 19 października 2020 roku. Zadanie polega na 

wykonaniu jezdni o nawierzchni z kostki brukowej z towarzyszącym jej jednostronnym 

chodnikiem na odcinku łączącym ul. Gałczyńskiego z drogą na terenie „wiejskiej” gminy Rypin 

prowadzącą do Starorypina. Wybudowana droga znacząco poprawi skomunikowanie 

samochodowe i piesze cmentarza komunalnego oraz dojazd do Starorypina i firmy Gaspol. 

Oprócz jezdni i chodnika wykonana zostanie instalacja kanalizacji deszczowej odprowadzająca 

wody opadowe i roztopowe do kolektora w ul. Mickiewicza.  



- Modernizacja „Małej sali gimnastycznej” w Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 1 przy ul. 

Sportowej – w dniu 14 maja 2020 roku dokonano odbioru robót obejmujących skucie tynków 

ścian, wykonanie nowych tynków cementowo-wapiennych, prace malarskie ścian i sufitu, 

wymianę stolarki drzwiowej, wymianę posadzki w szatni, montaż osłon na parapety i grzejniki. 

Wartość powykonawcza robót wyniosła 45 453,68 zł brutto. W odrębnym postępowaniu 

wyłoniony został Wykonawca na wymianę posadzki z deszczułek drewnianych. Planowany 

termin zawarcia umowy na to zadanie – 2 czerwca 2020 roku.  

- Przebudowa ul. Podgórnej – w dniu 25 maja 2020 roku dokonano odbioru końcowego zadania. 

W ramach prac wykonano nawierzchnię pieszojezdni z kostki brukowej betonowej z 

podbudową konstrukcyjną i obramowaniami z krawężników drogowych. Wartość 

powykonawcza robót wyniosła 109 144 zł brutto.  

- Rewitalizacja Parku Miejskiego przy ul. E. Orzeszkowej w Rypinie – w związku z 

koniecznością przesunięcia części środków na realizację zadania na 2021 roku wybór 

najkorzystniejszej oferty i zawarcie umowy odbędzie się po dokonaniu tych zmian w budżecie. 

- Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej w ramach zadania Przebudowa i 

rozbudowa ul. Sadowej (dokumentacja i wykupy) – w dniu 18 maja 2020 roku dokonano 

otwarcia ofert. W oznaczonym terminie wpłynęło 5 ofert, które są weryfikowane. 

- Oświetlenie placu zabaw w parku miejskim i Rewitalizacja obszaru starego miasta w rejonie 

ul. Rynek i ulic przyległych (I etap) – oświetlenie w dniu 27 maja 2020 roku dokonano otwarcia 

ofert. W oznaczonym terminie wpłynęły 2 oferty, które są weryfikowane. 

- Budowa elementów małej infrastruktury na terenie miasta Rypin – w dniu 18 maja 2020 roku 

zostało wszczęte postępowanie, w trybie zapytania ofertowego, na realizację zadania. Termin 

składania ofert upływa 2 czerwca 2020 roku. 

- Poprawa bezpieczeństwa i wyrównanie barier architektonicznych przed Przedszkolem 

Miejskim Nr 2 – w dniu 27 maja 2020 roku ogłoszono postępowanie przetargowe w trybie 

przetargu nieograniczonego. Termin składania ofert wyznaczony został na dzień 15 czerwca 

2020 roku. Zadanie będzie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego. 

Dodatkowo pan burmistrz informował m. in: 

- W dniu 3 maja obchodziliśmy 229. rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W związku  



z trwającą pandemią, rocznicowe uroczystości odbiegały od tradycyjnych hucznych obchodów. 

W dniu 2 maja, w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, w Kościele Parafii 

Św. Stanisława Kostki odprawiona została Msza Święta w intencji naszej Ojczyzny. Następnie 

po uroczystym nabożeństwie złożyliśmy kwiaty przy figurze Matki Bożej przy Parafii Św. 

Stanisława Kostki oraz przy Parafii pw. Św. Trójcy, zawierzając losy naszej Ojczyzny. 

- W dniu 8 maja- obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Z tej okazji złożyliśmy 

życzenia Dyrektorowi oraz Pracownikom Miejsko- Powiatowej Biblioteki Publicznej w 

Rypinie, dziękując za dotychczasową pracę na rzecz popularyzacji czytelnictwa wśród 

mieszkańców miasta i powiatu.    

- W dniu 12 maja br.  minęło 85 lat od śmierci Józefa Piłsudskiego. Wspólnie z Sekretarzem 

Miasta panem Sławomirem Kryszczukiem złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem marszałka w 

parku miejskim.  

- W dniu 12 maja z inicjatywy potencjalnego inwestora spółki QUALITY FOOD oraz Starosty 

Rypińskiego Jarosława Sochackiego i burmistrza odbyło się spotkanie dotyczące przyszłości 

Spółdzielni Mleczarskiej ROTR. Głównym celem spotkania było umożliwienie rozmów 

między wierzycielami, wśród których największą grupę stanowią rolnicy, a przedstawicielami 

polskich inwestorów, współpracujących z zagranicznymi kontrahentami, zainteresowanymi 

zakupem mleczarni. Spółdzielnia Mleczarska ROTR ogłosiła upadłość pod koniec 2018 roku. 

W obecnej sytuacji każdy dzień działa na niekorzyść mleczarni, która generuje koszty, a co za 

tym idzie wyprzedawane jest mienie, co dodatkowo powoduje, że zakład traci na wartości. 

Sprzedawane części ruchome zakładu nie zaspokajają wierzycieli. Nie są także regulowane 

należności podatkowe wobec miasta (zakład zalega rypińskiemu magistratowi prawie 2 mln 

złotych z tytułu podatków). Podczas spotkania potencjalny inwestor wstępnie zadeklarował, że 

jest zainteresowany przystąpieniem do udziału w przetargu za kwotę 19 milionów złotych. 

Z Wydziału Nieruchomości i Środowiska pan burmistrz przekazał m. in. następujące 

informacje: 

- Trwa realizacja uchwały związanej z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła na kotły 

niskoemisyjne. Od chwili uruchomienia naboru na rok 2020 wpłynęło 51 wniosków na łączną 

kwotę dofinansowania w wysokości 150 000 zł. Obecnie trwają procedury związane z 

weryfikacją wniosków, ich uzupełnianiem oraz prowadzone są kontrole kotłów dotychczas 

wykorzystywanych przez wnioskodawców, co jest wymogiem regulaminu.  



Kwota dofinansowania jest większa niż kwota środków zabezpieczonych w budżecie dlatego 

też część wniosków znajduje się na liście rezerwowej (17 wniosków).  

Po analizie wniosków w przypadku takiej konieczności zwrócimy się do Państwa Radnych o 

rozważenie możliwości zwiększenia środków przewidzianych na dotację, jednak z 

doświadczeń pozyskanych w trakcie realizacji programu w ubiegłych latach wynika, że część 

z wnioskowanych inwestycji może zostać niezrealizowana z różnych przyczyn. Najczęściej są 

to długie terminy oczekiwania na wykonanie przyłączy gazowych do posesji.  

- Zakończono nabór wniosków na dofinansowanie unieszkodliwiania wyrobów zwierających 

azbest.  

Łącznie wpłynęło 18 wniosków na łączną, przewidzianą masę odpadów 35 ton. 

- W roku 2020, w okresie wiosennym kontynuowana była akcja związana z usuwaniem gniazd 

gawronów na terenie miasta. Walka z tymi uciążliwymi ptakami trwa już od 2011 r. i ulega 

stopniowemu modyfikowaniu i rozszerzeniu.  

W bieżącym roku akcja prowadzana była na terenach: 

1) Parku Piłsudskiego i Szkoły Podstawowej Nr 1 – ul. 3 Maja 

2) Powstania styczniowego (Skwer Niepodległości i przyległe uliczki). 

3) Nowego Osiedla tzw. „Kwadrat” 

4) Terenów zieleni przy budynkach ul. Mławskiej 39-41 tzw. „Różowe bloki” 

5) Przedszkola Miejskiego nr 2 

Dodatkowo w miesiącu marcu jako wsparcie akcji w Parku im. marsz Józefa Piłsudskiego i 

Szkole Podstawowej Nr 1 płoszenie prowadzone było także przy wykorzystaniu metod 

sokolniczych.  

Z obserwacji wynika, że skuteczność tej metody jest bardzo wysoka ale jej efekt utrzymuje się 

jedynie w trakcie obecności ptaków drapieżnych na danym terenie. Sokolnik był obecny przez 

1 miesiąc od świtu do zmierzchu ale po zakończeniu prac sokolnika gawrony bardzo szybko 

zaczęły odbudowę gniazd w parku. Dla pełnej skuteczności tej metody niezbędne byłoby 

zatrudnienie sokolnika na cały okres wzmożonej aktywności lęgowej gawronów na naszym 

terenie czyli na okres około 2,5 miesiąca. Należy zwrócić uwagę, że koszt zatrudnienia 

sokolnika za 1 miesiąc pracy wyniósł około 15 000 zł. 



Równocześnie jako główne działania prowadzone było zrzucanie gniazd realizowane przez 

pracowników MOSiR w Rypinie. W wyjątkowych sytuacjach, gdzie nie było możliwości 

zastosowania podnośnika koszowego, zrzucanie gniazd zlecane było arboryście, który usuwał 

gniazda metodami alpinistycznymi.  

W ramach akcji usunięto łącznie 311 gniazd, z czego połowa z usuniętych gniazd przypadła na 

teren parku im. marsz. Józefa Piłsudskiego i terenu szkoły nr 1. 

Dla porównania należy wskazać, że w roku 2020 wydatki na wynajęcie podnośnika koszowego 

oraz arborystę wyniosły około 5000 zł w całym okresie lęgowym, co stanowi 1/3 kosztów 

zatrudnienia na 1 miesiąc sokolnika.  

Będziemy analizowali zdobyte doświadczenia i zdecydujemy, czy w przyszłym roku 

przeznaczyć większe środki na działania sokolnika, czy zintensyfikować działania prowadzone 

przez naszą jednostkę. 

Warto w tym miejscu wskazać, że pomimo uciążliwości jakie te ptaki przysparzają naszym 

mieszkańcom są to ptaki podlegające ochronie. Wszystkie prace związane z usuwaniem gniazd 

czy sokolnikiem w okresie lęgowym wymagają uzyskania specjalnego zezwolenia 

wydawanego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Oczywiście na prowadzone 

przez nas działania takowe zezwolenia corocznie są uzyskiwane. 

Spotykaliśmy się w tym roku także z prośbami o usunięcie gniazd z terenów spółdzielni 

mieszkaniowej. Niestety dla tych terenów to nie urząd miasta jest właściwy do uzyskania 

wcześniej wspominanych zezwoleń oraz prowadzenia prac a zarządca nieruchomości.   

Burmistrz informował ponadto: 

- W dniu 18 maja br. świętowaliśmy 100. rocznicę urodzin Świętego Jana Pawła II- 

Honorowego Obywatela Miasta Rypin. Z tej okazji przygotowaliśmy wystawę poświęconą 

życiu Papieża Polaka oraz złożyliśmy kwiaty pod jego pomnikiem przy Szkole Podstawowej 

nr 3 im. Jana Pawła II, która również zaangażowała się w rocznicowe obchody.  

- W dniu 18 maja- obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Muzealnika. Z tej okazji odwiedził 

Dyrektora i Pracowników Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, którym złożył najlepsze życzenia oraz 

podziękował za krzewienie i popularyzowanie historii naszego miasta i regionu.   

- Wczoraj z okazji Dnia Działacza Kultury odwiedził panią Dyrektor i pracowników 

Rypińskiego Domu Kultury, którym również podziękował za dotychczasową pracę i przekazał 



życzenia. W tym miejscu pogratulował przyznanego dofinansowania w wysokości 5 tysięcy 

złotych w ramach programu „Kultura w sieci” na realizację zadania po nazwą „Nagranie 

audiobooka Powrót Rypilli”. Tym samym już niedługo z okazji 675-lecia nadania praw 

miejskich będzie miała miejsce premiera wydanego po raz pierwszy przez RDK audiobooka.  

- Wczoraj, wspólnie z Zarządem Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i pod honorowym 

patronatem Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Anną Gembicką, 

zorganizowaliśmy Rypińskie Forum Gospodarcze. Z racji obecnej sytuacji wydarzenie odbyło 

się w formie webinarium. Dziękował przedsiębiorcom, którzy uczestniczyli w tym wirtualnym 

spotkaniu.   

- Wspólnie z Rypińskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego zrealizowaliśmy akcję 

budowy budek lęgowych dla jerzyków. Jest to kolejna ekologiczna inicjatywa, która ma w 

przyszłości zachęcić Wspólnoty Mieszkaniowe do montażu przekazanych bezpłatnie przez 

miasto budek. W tym sezonie przy wsparciu Komendy Powiatowej PSP udało się zamontować 

budki na gmachu Urzędu Miasta Rypin, budynku RTBS przy ul. Łącznej oraz na budynku 

Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Warszawskiej 11, reprezentowanej przez Adama 

Łapkiewicza, byłego Samorządowca, którzy jako pierwsi wyrazili chęć udziału w akcji. 

Serdecznie dziękował wszystkim osobom zaangażowanym w przeprowadzenie tej akcji.  

- W związku z trudnościami budżetowymi, jak również w trosce o bezpieczeństwo wszystkich 

mieszkańców w związku z wprowadzeniem stanu epidemicznego, jesteśmy zmuszeni 

zrezygnować z przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego 2021.  

Pan Burmistrz przypomniał, że do 15 czerwca przedłużony został konkurs Superelewacja, 

którego celem jest wyłonienie najładniej wyremontowanych i odnowionych elewacji 

budynków na terenie naszego miasta. Zachęcał do udziału w konkursie, gdyż właściciele 

najładniejszych fasad otrzymają nagrody pieniężne. Pierwsze miejsce to nagroda w wysokości 

8.000 zł, za drugie miejsce przewidziano nagrodę w wysokości 4.500 zł, natomiast trzecie 

miejsce to 2.500 zł. 

- Prokuratura Rejonowa w Rypinie postawiła zarzuty czterem osobom w związku z 

nieprawidłowościami w Szpitalu Powiatowym im. Franciszka Dłutka w latach 2016-2018. Na 

tą informację czekało wielu mieszkańców miasta i całego powiatu. SP ZOZ w Rypinie do 2016 

roku funkcjonował bez większych problemów. Dodatkowo gromadził środki na inwestycje, 

które miały dostosować przychodnię do liczby pacjentów, korzystających z jej usług. Pod 

koniec 2016 roku nowym dyrektorem rypińskiego szpitala został Michał J., jedna z czterech 



osób, której w dniu 18 maja br. zostało postawionych kilka zarzutów (wyłudzenie dotacji na 

zakup aparatu USG, niedopełnienie obowiązków służbowych dotyczących niezapewnienia 

mechanizmów kontroli zarządczej, przekroczenie uprawnień związanych z powołaniem 

głównego księgowego oraz spraw z zakresu ustawy o finansach publicznych). Prokuratura 

zarzuca również poświadczenie nieprawdy Danielowi G., jednemu z ówczesnych kierowników 

SP ZOZ w Rypinie, Monice P., która jest podejrzana o niszczenie dokumentów, a także 

Krzysztofowi B., podejrzanemu o usunięcie dokumentów, prowadzenie wbrew przepisom 

ustawy ksiąg rachunkowych szpitala oraz poświadczenie nieprawdy w dokumencie 

dotyczącym zakupu aparatu USG. Wraz z częścią Radnych Rady Powiatu Rypińskiego 

zaniepokojony sygnałami, dobiegającymi od pracowników szpitala, żądaliśmy wyjaśnień od 

ówczesnego Starosty Rypińskiego. W związku z brakiem rzetelnych informacji oraz utratą 

zaufania w lipcu 2018 roku wystąpiliśmy do Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

przeprowadzenie kontroli w SP ZOZ w Rypinie. Ostatecznie kontrola RIO wykazała szereg 

nieprawidłowości w funkcjonowaniu rypińskiego szpitala. W międzyczasie ze szpitala odeszli 

Michał J., Krzysztof B. i Daniel G, a kierowaniem szpitala w tym trudnym czasie podjęli się 

Roman Wasielewski oraz Anna Wilkanowska. Niestety skutków wcześniejszego złego 

zarządzania gospodarką finansową i strukturą organizacyjną szpitala (najprawdopodobniej 

wynikającą z działania przestępczego), do dnia dzisiejszego nie udało się naprawić. 

Wielomilionowe wsparcie dla rypińskiego szpitala w postaci dotacji, a także ścisła współpraca 

z Ministerstwem Zdrowia i Narodowym Funduszem Zdrowia, niestety wciąż nie pozwalają 

wyjść na prostą tej placówce. W celu ratowania szpitala dyrekcja zmuszona była zawiesić 

funkcjonowanie Oddziału Położniczo- Ginekologicznego. Niezwykle przykre jest to, że 

nieuczciwe działania kilku osób doprowadziły do problemów na taką skalę. Burmistrz wyraził 

współczucie dla pań położnych, które walczyły o prawdę i w lipcu 2018 roku jako pierwsze 

alarmowały o nieprawidłowościach w szpitalu, poniosły największą cenę. Wyraził nadzieję, że 

sprawiedliwość zwycięży i osoby odpowiedzialne za tą sytuację zostaną pociągnięte do 

odpowiedzialności. 

Na koniec jeszcze raz dziękował za dobrą współpracę podczas pandemii.  

Przewodniczący Rady odnosząc się do sprawozdania pana burmistrza wyraził zadowolenie z 

powodu ukończenia inwestycji przy ul. Gałczyńskiego.  

Radna Federowicz odniosła się do sprawy szpitala. Niedawno sama znalazła się na izbie 

przyjęć. Korzystając z okazji chciała podziękować służbie zdrowia, która otoczyła ją opieką. 

Rzadko ma okazję być pacjentką. Dzięki temu doświadczeniu mogła zobaczyć jak personel 



pracuje. Dziękowała kolegom radnym za przekazanie sporej sumy pieniędzy, gdy trzeba było 

ratować szpital. Dziękowała również panu staroście i panu burmistrzowi za natychmiastową 

interwencję. Jest to bardzo ważna placówka dla miasta. Dziękowała p. dr Tuszko i dr Jagodzie 

Grajkowskiej. Nawiązując do sprawy ROTR wyraziła zdanie, że mieszkańcy nie mogą 

pogodzić się z taką stratą, że interwencja była niewystarczająca, aby uratować mleczarnię. Tak 

wiele osób straciło pracę. Nie może pogodzić się z tym, co się stało i z tym, że nie zostały 

wyciągnięte konsekwencje wobec winnych tej sytuacji, jak ma to miejsce w przypadku szpitala.  

Przewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi radnej Federowicz wyraził zdanie, iż 

sytuacja szpitala i sytuacja mleczarni to zupełnie inne sprawy i nie można tego porównywać. 

ROTR jest firmą prywatną, spółdzielnią, która ma prezesa i Radę Nadzorczą, którzy wzięli za 

to odpowiedzialność. Najwięcej stracili rolnicy. Wyraził nadzieję, że chociaż część tego 

majątku zostanie odzyskana. Następnie zwrócił się do służby zdrowia, a także służb 

mundurowych, które stały na pierwszej linii frontu z podziękowaniem za ofiarną służbę w 

trakcie pandemii.  

Radny Żywocki wyraził uznanie dla dynamicznego rozwoju Rypina, zauważył jednak, że 

rozwój ten nie jest zrównoważony. Chodzi mu o starszą część miasta, a konkretnie o ulicę 

Kościuszki. Jego marzeniem jest, aby ten rozwój dotknął również tej ulicy. Prosił, aby 

rozpocząć działania zmierzające do zobligowania niektórych właścicieli nieruchomości przy 

ul. Kościuszki do rozbiórki budynków, które są do tego przeznaczone. Budynki te straszą i 

znacząco psują wizerunek tego terenu. Następnie poprosił informatyka o wyświetlenie zdjęć 

budynków, które jego zdaniem powinny zostać poddane rozbiórce. Budynki te grożą katastrofą 

budowlaną. Pytał, czy nie można zrobić nic, aby zobligować właścicieli do rozebrania tych 

zabudowań?  

Przewodniczący Rady zezwolił na wyświetlenie zdjęć przypominając, ż ulica Kościuszki jest 

drogą wojewódzką, a budynki są własnością prywatną.  

Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego Żywockiego zwrócił uwagę, że to właśnie 

w tym rejonie w ostatnich latach poczyniono największe inwestycje drogowe dekady. W ciągu 

dwóch ostatnich lat inwestycja za 3,5 mln zł z dofinasowaniem 85 % na ul. Mleczarskiej, czy 

inwestycja z dofinansowaniem 100% za kwotę 1 700 000 zł na most itd., również ul. 

Lipnowska, Piaski. Łącznie ponad 7 mln zł w ciągu dwóch lat zostało zainwestowane w tę część 

miasta, dlatego nie zgadza się, że ta część miasta jest pomijana. Co do budynków prywatnych, 

to musimy mieć świadomość, że poza nadzorem budowlanym, który może nakazać 



właścicielom rozbiórkę, samorząd nie ma tu nic do powiedzenia. Jeśli chodzi o nasze budynki, 

to w sprawie jednego z nich walczymy z ubezpieczycielem, mamy nadzieję, że uda się to 

doprowadzić do końca. Budynek jest wyłączony z użytkowania przez samorząd, 

odszkodowanie za pożar na pewno nie pokryje kosztów remontu. Wyjścia są dwa: albo 

modernizacja budynku, albo rozbiórka. Pan burmistrz zgodził się ze zdaniem radnego 

Żywockiego, że ulica Kościuszki jest jedną z najbrzydszych w naszym mieście jeśli chodzi o 

nawierzchnię i chodniki. Walczyliśmy i ta inwestycja pojawiła się w programie RPO 2013-

2020. Projektowaliśmy tam również rondo. Obecnie podejmujemy rozmowy z nowym 

dyrektorem ZDW. Staramy się, ale nie wszystko udaje się wywalczyć w odpowiednim czasie.  

Radny Żywocki pytał, jak może dochodzić do sytuacji, w której rozpadający się budynek stoi 

przy samym brzegu drogi wojewódzkiej i nie można nic z tym zrobić?  

Przewodniczący Rady wyjaśniał, że burmistrz już udzielił odpowiedzi na to pytanie. Dalsze 

dyskusje prosił jednak przenieść na obrady komisji Bezpieczeństwa, Porządku publicznego i 

Ochrony Środowiska.  

Radny Tyburski odniósł się do wypowiedzi radnej Federowicz, że osoby zarządzające 

szpitalem zostały pociągnięte do odpowiedzialności. Pytał, skąd te informacje, ponieważ sam 

takich nie znalazł. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że pani radna zapewne miała na myśli doniesienia prasowe, w 

których prokuratura postawiła zarzuty.  

Radny Tyburski kontynuując swoją wypowiedź wyraził zadowolenie z faktu, że do szpitala 

wrócił dyrektor Marek Bruzdowicz, który przez wiele osób był skreślony. On sam był jednym 

z nielicznych, który do końca go bronił. Według radnego, pan dyrektor Bruzdowicz jest osobą, 

która może pomóc szpitalowi w tej trudnej sytuacji.  

Nawiązując do sytuacji gospodarczej, zauważył, że z informacji udzielonej przez pana 

burmistrza wynika, iż straciliśmy 700 000 zł z tytułu PIT i CIT. Nie wiadomo, jak będzie się 

do dalej odbijało na budżecie miasta. Pytał, czy wiadomo ile zakładów i firm w naszym mieście 

jest w tak trudnej sytuacji, że może grozić im upadek? Jak nasze wsparcie finansowe zostało 

wykorzystane? Czy to pomogło? Wyraził obawę, że małe podmioty gospodarcze nie dadzą 

sobie rady. Zdaje sobie sprawę, że małe firmy mogły korzystać również z pomocy oferowanej 

przez Rząd. Zwrócił uwagę, że to się wiąże z PITem i CITem w przyszłości. Na koniec swojej 

wypowiedzi wystąpił z inicjatywą do kolegów i koleżanek radnych. Zaproponował, aby 



przekazać środki z diet na zasponsorowanie dodatkowych budek lęgowych dla czyżyków, które 

potrafią złapać nawet 10 000 komarów na dzień. Byłoby to duże wsparcie dla ekologii naszego 

miasta. 

Przewodniczący Rady zauważył, że część radnych przekazuje również część diety na stypendia 

dla uczniów oraz w czasie pandemii na walkę z koronawirusem.  

Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego Tyburskiego informował, że zarzuty 

postawione przez prokuraturę, sformułowane zostały w dużej mierze w oparciu o wnioski  

wystosowane przez RIO. Zarzuty są poważne, a sprawa jest rozwojowa. Można podejrzewać, 

że działano na szkodę szpitala. Zgadza się z radnym Tyburskim w kwestii pana Bruzdowicza. 

On również uważa, że p. Bruzdowicz był bardzo dobrym dyrektorem i włączył się w rozmowy 

wspólnie z panem starostą, aby dyrektora Bruzdowicza sprowadzić z powrotem do Rypina. 

Obecnie pracuje on w roli wicedyrektora i wraz z p. Wilkanowską niosą na sobie ogromną 

odpowiedzialność. Wyraził nadzieję na stabilizację sytuacji w tej placówce. Powiat inwestuje 

potężne pieniądze dla ratowania szpitala. Możemy być dumni z tego, co zostało zrealizowane.  

Co do tematu pomocy przedsiębiorcom, zadeklarował, że na kolejne posiedzenie komisji 

przygotuje dokładne informacje co do ilości wniosków. Może jednak powiedzieć, że bardzo 

niewiele wniosków dotyczyło tych zakładów, które w tym czasie rzeczywiście były zamknięte. 

Większość przedsiębiorców korzystać mogła z pomocy udzielanej w ramach tarczy 

antykryzysowej i prowadzić działalność w lokalach prywatnych. W związku z tym nie mogły 

starać się o umorzenie podatku nie będąc właścicielem nieruchomości. Na chwilę obecną nie 

mamy sygnału, ab y jakaś firma miała duży kłopot. Nie podjęliśmy uchwały daleko idącej 

ponieważ nasz budżet jest bardzo trudny. Ordynacja podatkowa nadal obowiązuje i my 

możemy z niej korzystać, badając każdy przypadek indywidualnie. Nie możemy traktować 

wszystkich hurtowo. Zwolnienia z podatku skutkują zmniejszeniem subwencji na przyszły rok. 

Dodał, że kilka tygodni temu pojawił się problem związany z koncesją na alkohol. Okazało się, 

że nie mamy żadnych narzędzi, aby zwolnic z opłaty kwartalnej. Poinformował również, że w 

tym tygodniu w naszym samorządzie rozpoczęła kompleksową kontrolę Regionalna Izba 

Obrachunkowa.  

Radny Sobierajski w imieniu mieszkańców ulicy Mławskiej dziękował za interwencje w 

postaci foto pułapek. Wyraził ubolewanie, iż to pan burmistrz musi interweniować, żeby Straż 

Miejska złapała sprawców. Dodał, że foto pułapki dają efekty, mieszkańcy uczą się segregować 

odpady. Pytał o budżet obywatelski, a konkretnie o zakup eko koszy w Rypinie.  



Pan burmistrz wyjaśnił, że nie jest to prosty zakup. Trzeba zwrócić uwagę na trwałość, 

utrzymanie w czystości i zabezpieczenie przed ptactwem. Analizujemy jakie kosze zakupić i 

dla jakich części miasta. Zapewnił, że w tym roku będziemy realizować to zadanie. W ostatnim 

czasie strażnicy miejscy w tym czasie mieli dużo pracy, wspierali policję, pełnią funkcję 

konwoju dla kasy, byli oni również odpowiedzialni za dowóz i kontrolę każdego mieszkańca z 

odbiorem nieczystości i dowozu worków. Być może w natłoku spraw, niektóre rzeczy zeszły 

na plan dalszy. Pan burmistrz dziękował za zaangażowanie, dodał, że pan radny informował go 

w sprawie uchybień RZUOK związanych z odbiorem nieczystości, co jest dobrym tematem do 

przedyskutowania podczas komisji. Przede wszystkim to mieszkańcy muszą wyrobić nawyki 

segregowania odpadów. Ze spółki Komes otrzymał informacje, że zmniejszyła się ilość 

odpadów zmieszanych, podczas pandemii mieszkańcy zaczęli bardziej przykładać się do 

segregacji.  

Radny Murawski pytał czy w przypadku ROTRU podobnie jak w przypadku SP ZOZ 

prokuratura wszczęła postępowanie? Odniósł się również do sprawozdania z MOPS oraz 

informacji zawartych w tych dokumentach, gdzie można stwierdzić, że nasze społeczeństwo 

jest bardzo ubogie. Chodzi np. o takie dane, jak liczba kobiet w wieku produkcyjnym, 

korzystających z pomocy społecznej. Sytuacja wygląda podobnie w przypadku mężczyzn. W 

naszym mieście brakuje miejsc pracy.  

Pan burmistrz informował, że do co ROTRU i prokuratury niestety nie dysponuje takimi 

informacjami. Co do danych, o których wspomniał radny Murawski odpowiedział, że trzeba 

będzie je przeanalizować. Na chwilę obecną może jednak powiedzieć, że powiat rypiński 

odznaczał i odznacza się niskim wskaźnikiem bezrobocia. 

Radny p. Nowatkowski odniósł się do sprawy walki z ptactwem. Ptaki zniknęły z miejsc 

publicznych i z parków, jednak przeniosły się na osiedla. Pytał, czy jest taka możliwość, aby 

np. za zgodą Spółdzielni Mieszkaniowej czy właściciela terenu, na którym są gniazda, to służby 

miejskie w ramach swoich kompetencji zajmowały się zrzucaniem tych gniazd, w okresach, 

gdy jest to dozwolone? Samorząd odpowiada za całe miasto. Przeciętnego mieszkańca to nie 

interesuje, czy teren należy do miasta, czy np. do Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Niedawno podjęliśmy uchwałę intencyjną w przedmiocie przywrócenia ruchu kolejowego na 

odcinku Sierpc-Rypin-Brodnica. Czy jakieś prace się odbywają? Czy PKP zadeklarowało, do 

kiedy skończy inwestycje przy ul. Mławskiej? Miały tam powstać sygnalizatory, a nadal stoi 

znak STOP. Czy coś się dzieje w tym temacie?  



Pan burmistrz wyjaśniał, że odnośnie znaku STOP, informowaliśmy o tym dokładnie tydzień 

temu. Otrzymaliśmy pismo z PKP PLK S.A. Wykonano pierwszy etap zadań. Spór 

zamawiającego i wykonawcy spowodował opóźnienia. Z aktualnych informacji wynika, że 

obecnie trwające prace w zakresie robót dot. sterowania ruchem kolejowym, 

telekomunikacyjnym i energetycznym jako drugi etap, planowany jest w pierwszej połowie 

sierpnia 2021 r. ze względu na brakujące dokumenty i spory wykonawcy z zamawiającym. 

Ostateczne zakończenie i przekwalifikowanie przejazdu planowane jest na 31 grudnia 2021 r. 

Niestety nie możemy nic więcej w tej sprawie zrobić.  

Co do sprawy ptactwa, burmistrz zgadza się ze zdaniem radnego Nowatkowskiego, że 

odpowiadamy za całe miasto, jednak nie można zmusić urzędnika, żeby ingerował w 

jakikolwiek sposób. Nie można wydawać pieniędzy publicznych na terenie prywatnym. Są to 

trudne i delikatne sprawy.  

Co do uchwały dot. przywrócenia ruchu kolejowego, odbyło się spotkanie z samorządowcami 

z Sierpca i Brodnicy. Można zmodernizować tę linę z dofinansowaniem 85 %. Problem polega 

na tym jednak, skąd wziąć pieniądze na uruchomienie kolei pomiędzy dwoma województwami. 

W najbliższym czasie spotka się w tej sprawie z Ministrem Horałą, który jest odpowiedzialny 

za infrastrukturę i Centralny Port Komunikacyjny. Oprócz tego zostały wysłane pisma do pana 

Premiera oraz Minister Anny Gembickiej. Oprócz środków własnych, jakie musiałyby 

zabezpieczyć samorządy, musielibyśmy znaleźć się w wojewódzkim planie komunikacyjnym.  

Radny Dworzyński pytał o ul. Wesołą. Leży ona na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej, parking 

należy do KDSH. Prosił o zaktywizowanie działań w kierunku budowy parkingu. Jest to 

centrum miasta. Zwracał też uwagę na hałas samochodów w nocy na terenie miasta.  

Pan burmistrz w kwestii ul. Wesołej zgodził się z panem radnym, iż w przyszłym roku trzeba 

tę inwestycję zrealizować. Trzeba wykupić ten teren.   

Radny Żywocki zaproponował, aby działkę, przy ul. Kościuszki 25, gdzie stoi budynek 

przeznaczony do rozbiórki przekazać spółce RTBS. Może powstałby tam jakiś budynek.  

Pan burmistrz zapewnił, ze rozważy tę propozycję. Co do RTBS to liczy na to, że uda się 

odzyskać część działki po PKS przy ul. Dworcowej, aby tam wybudować budynek pod 

wynajem z docelową własnością.  

 

Ad.6 



Przewodniczący poinformował, że wpłynęły 2 interpelacje radnego Żywockiego dot. m. in. 

ul. Kościuszki.   

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął  obrady XXII sesji.  

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.  

 

 

Protokołowała :                                                               Przewodniczący  Rady Miasta : 

mgr Joanna Cieszyńska                                                          Sławomir  Malinowski   

 

        

   

 

 

 

 

 

   


